



אמרי שפר "ריט"

מתוך "ליקוטי שמואל"

מלקט ועורך: ש. אייזיקוביץ

eisikovits1@gmail.com

אדם הקם בבוקר והוא אמר "מודה אני לפניך מלך חי וקיים שהחזרת בי נשמתי בחמלה , רבה אמונתך", כמתכוין לומר: אמונתך בי, ריבונו של עולם, היא רבה. אתה הקב"ה מאמין בי , והראיה לכך היא, שאתה ריבונו של עולם, נתת לי עוד יום. נתת לי עוד צ'אנס וסיכוי להתחלה חדשה (מאמר מרדכי).

אומרים בשם הקוצקר שנהג לומר , אם הייתי רוצה יכול הייתי להחיות מתים, אבל גדול יותר הוא לחיות את החיים.

אי תגובה נחשבת לתגובה.

אם ברצוננו לראות את בנינו צומחים לתלמידים הגונים אזי קודם כל צריכים לסלק מהם את החברים הרעים העלולים להזיק לו ולנשמתו ולקלקל את כל מה שלמד עד הנה.

אם הקיטל מיוחד רק לתפילה, אסור ליכנס לבית הכסא וצריך להורידו לפני שנכנסים כשצריך לגדולים, אבל לצרכים קטנים מותר ליכנס בו . אבל קיטל שאינו מיוחד רק לתפילה, כגון שהוא נוהג לישב עם קיטל גם בסעודת ר"ה, או כגון קפטן ירושלמי לבן שלבושים בו כל היום, מותר ליכנס לבית הכסא גם כשצריך לגדולים (מ"ב שם סקי"ח).

אם זכית בחיים שלך לעשות את רצון ה', עלית על הרכבת הנכונה. החיים שלך מיצו את מטרתם. החיים שלך חיים וקיימים לנצח. "עשית חיים", כמו שאומרים. אך אדם שחייו חלפו מבלי לעשות את רצון ה' - אז, לא נעים לומר, חבל על האוכל שאכל ועל החמצן שבזבז. הכל חלף, הכל מת...

אם כלים נכונים אפשר לבצע כל דבר (שמואל אייזיקוביץ)

אם עד היום לא ידענו מה זה ראש השנה, מה זה יום כפור, מעולם התפילות שלנו לא היו להינצל מדבר, היום אנחנו יודעים ומרגישים שיש מי שיכול לתת לנו הזדמנות בראש השנה הזה להתמודד יותר עם חוסר ודאות, אם במצב הזה כשאנחנו מרגישים חוסר ודאות, היינו יכולים לפנות למישהו לקבל חיסון ולצאת על ידי זה מהמצב הזה, היינו רצים למי שידאג שתהיה ודאות ובטחון, אז כעת זה בדיוק הכתובת והזמן עם כל חוסר הודאות יש מי שיכול לפתור לנו את זה, כל המצב של חוסר ודאות צריך למנף אותו דווקא לכיוון הזה, שיש כעת אפשרות ולכן בע"ה נגיע ליום כיפור ממקום טוב יותר, פנה לתלאות ואל לחטאות, זה יהיה מצוין הדבר הזה.

אמר הג"ר מאיר שפירא מלובלין 'תוך כדי עבודתו דורך הרצען על עורות, והנגר דורך על נסורת. ייזהר המלמד לא לדרוך חלילה על נשמות'. צריך סייעתא דשמיא לצאת בשלום מן הקודש. עבודת המלמד עמוסה ומורכבת. עלינו להתחזק ב'בין אדם לתלמידו', מותר לטעות - בתנאי שלומדים מהטעויות .

"אמר הקדוש ברוך הוא לישראל: אני אמרתי לך שתהא מתפלל בבית הכנסת שיש בעירך, ואם אין אתה יכול - התפלל בתוך שדך, ואם אין אתה יכול - התפלל בתוך ביתך, ואם אין אתה יכול - התפלל על מיטתך, ואם אין אתה יכול - הרהר בליבך, שנאמר: 'אמרו בלבבכם על משכבכם ודומו סלה'." (מדרש פסיקתא דרב כהנא לשבת-שובה)

אנחנו לא צריכים בימים טובים לצאת, לטייל, לבלות, רבי אליעזר אומר (סוכה כז:): משבח אני את העצלנים שאינם יוצאים מבתיהם ברגל, זוהי הזדמנות נלמד לשמוח עם עצמנו , מי

אומר ששמחה של חג צריך להיות בצורה של ללכת, לחפש ולשוטט, לא זו התכלית, לא זו השמחה האמיתית, מעלים אותנו כיתה, אומרים לנו שנה אחת בחגים תשבו עם עצמכם ותלמדו לשמוח עם החגים, תדעו זה לא מסיבה.

בלי הקהל הגדול ובלי הרעש, תראו עוד שלושים שנה, עוד חמישים שנה, כעת זה נראה קשה אבל אחר כך אנחנו נזכור את היום כפור הזה שלא היה רעש והיינו לבד בפניה בלי המצב, זה היום כיפור שלנו, אין לי ספק שבזיכרון הטבעי זה מה שיישאר.

במדרש מובא שמשה רבנו שמע במרום שהמלאכים אומרים "ברוך שם כבוד מלכותו..." והורידו לישראל, ולכן אומרים בק"ש "ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד" בקול רם ביוה"כ, כי נדמים למלאכים. ולכן נשים לא צריכות לאומרו בקול רם, כי אינן נדמות למלאכים (שעה"צ תרי"ט ס"ק י"ט). אך י"א דגם נשים תאמרנה בקול רם (הגר"ש אלישיב זצ"ל).

במנחה של שבת שובה אומרים "צדקתך צדק" אע"פ שיר"כ חל יום למחרת (שו"ע תרב), שלא כמהרי"ל שאמר שאין לאומרו מפני שנאמר בו "משפט"ך תהום רבה" ואנו מבקשים "ואל תבוא במשפט עימנו" (מטה משה תתלג)

"בנעילה" הוא חתימת הגז"ד שנתכתב בר"ה על בני אדם לטוב ולרע ויזהר מאד בתפילה זו כי תכלית כל עשיית הוא יוה"כ, ותכלית יוה"כ הוא תפילה נעילה שהכל הולך אחר החיתום ואם לא עכשיו אימתי, ולכן אף אם חלש הוא מחמת התענית יאזור כגיבור חלציו להתפלל במחשבה זכה וברורה ולקבל ע"ע גדרי התשובה באמת, והבא לטהר מסייעין אותו וייחתם בספר חיים טובים" [לשון המ"ב].

"במקום שבעלי תשובה עומדים צדיקים גמורים אינם עומדין" (ברכות לד). צדיק גמור, היינו מי שרואה את עצמו גמור ומושלם בדבריו ומעשיו. צדיק כזה הוא במדרגה נמוכה מזו של בעל תשובה, שליבו נשבר בקרבו. (רבי בונם מפרשיסחה)

בפרק "שיר המעלות" שאומרים בחלק מקהילות ישראל במהלך עשרת ימי תשובה "ה' שמעה בקולי תהינה אוזניך קשובות לקול תחנוני". ואם נצרף את דברי משה רבינו לבין דוד המלך, נמצא שדוד המלך אומר לקב"ה, אמנם גם שמים וארץ יכולים להאזין ולשמוע, אבל רק אתה יכול להקשיב לי, להבין אותי, ולחוס עלי."

בתור לכפרות: 'סליחה, הייתי בתור לפניכם...' – 'כן', אבל אנחנו 'חטאנו לְפָנֶיךָ...'

בתפילת יום הכיפורים כשמבקשים "ורוח קדשך אל תיקח ממני", יש לכוון גם על כך שיזכה להישאר במדרגה זו של "רוח קדשך", כי כל אדם זוכה ביום זה לרגע של רוח הקודש, לכן יש לו להתחנן ולבקש שיזכה להישאר בכך! (חידושי כ"י יומא)

בתקופה זו בזמן התפשטות המגפה ל"ע, צריך כל אחד להיות אחראי לו ולאחרים, ולכן אפילו אם נוהג אחד לטבול כל שנה ושנה, צריך השנה לעשות חשבון לפי המצב ולנהוג בהתאם, ואם אחד אינו יכול לטבול השנה עקב המצב, אינו צריך התרת נדרים, משום שהוא אונס ואין בזה משום 'אל תטוש תורת אמך'.

